
DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.945, de 07 de dezembro de 2017
                   

www.mineirosdotiete.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros do tiete

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Mineiros do Tietê garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.mineirosdotiete.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros do tiete

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Mineiros do Tietê, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Mineiros do Tietê 
poderão ser consultadas através da internet, por meio 
do seguinte endereço eletrônico: www.mineirosdotiete.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros do 
tiete
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Mi n e i r o s  d o  T i e t ê
CNPJ 46.199.253/0001-37
Avenida Frederico Ozanan, 255
Telefone: (14) 3646-9090
Site: www.mineirosdotiete.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros do 
tiete

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Mi n e i r o s  d o  T i e t ê
CNPJ 49.883.598/0001-01
Rua Sub Delegado Ferrinho, 284
Telefone: (14) 3646-1399
Site: www.camaramineirosdotiete.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Extrato 2 ................................................................................. 

Quinta-feira, 03 de julho de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1409                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.945, de 07 de dezembro de 2017

Quinta-feira, 03 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1409 Página 2 de 3

Município de Mineiros do Tietê - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº 062, DE 30 DE JUNHO DE
2025.

(DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO  DA
COMISSÃO  PAR ITÁR IA  DE
CONTROLE  E  FISCALIZAÇÃO  DA
EXECUÇÃO  DO  PROGRAMA  DE
ATIVIDADE  DELEGADA  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS).

LUIZ  GUSTAVO  FERRAREZ,  Prefeito  Municipal  de
Mineiros do Tietê/SP, no uso de suas atribuições, utilizando-
se do Poder Regulamentar,

DECRETA:
Art. 1º Fica criada a Comissão Paritária de Controle e

Fiscalização  da  Execução  do  Programa  de  Atividade
Delegada, que tem por objetivo:

I  -  propor  alterações  no(s)  Plano(s)  de  Trabalho(s)
citado(s) que integra(m) o referido convênio;

II - acompanhar a execução do convênio;
III - avaliar a quantidade necessária de efetivo para o

desempenho  da  atividade  delegada  e  encaminhá-la  à
Polícia Militar do Estado de São Paulo - PMESP, aprovando
as planilhas contendo a estimativa do número de horas que
serão  trabalhadas  pelos  Policiais  Militares  no  exclusivo
exercício da Atividade Delegada, bem como o montante
financeiro total, de acordo com os valores fixados no Plano
de trabalho;

IV - conferir o emprego de pessoal disponibilizado pela
PMESP,  atestando o número de horas trabalhadas pelos
policiais  militares  no  exclusivo  exercício  da  Atividade
Delegada,  bem  como  o  montante  total  devido  pelo
Município, de acordo com os valores fixados no convênio;

V - propor as adequações que se fizerem necessárias;
VI - analisar e emitir juízo de valor sobre a regularidade

da prestação de contas apresentada pela PMESP.
Art.  2º  A  presidência  da  referida  Comissão  ficará  a

cargo  do  titular  do  cargo  de  Chefe  de  Gabinete.
Art. 3º Ficam nomeados os seguintes membros para

comporem a Comissão Paritária Controle e Fiscalização da
Execução do Programa de Atividade Delegada:

I – Subtenente PM Ivan Carlos Conceição dos Santos,
RE 974155-A;

II – Sgt. PM Vílson Dias de Castro, RE 116047-8;
III – Vagner Mantovanini Meira, RG 41.297.897-0;
IV – Marcos Roberto de Araújo, RG 32.691.255-1.
Art. 4º Os serviços prestados em decorrência desta

nomeação serão considerados como prestação de serviços
relevantes ao Município.

Art.  5º  As  despesas  decorrentes  da  execução  do
presente Decreto correrão por conta de verba orçamentária

própria.
Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

expedição, revogadas as disposições em contrário.
Mineiros do Tietê, 30 de junho de 2025.
LUIZ GUSTAVO FERRAREZ
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  vista  o  resultado  obtido  no  PROCESSO

ADMINISTRTIVO  Nº  174/2025,  cujo  objeto  é  a
AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA  FAMILIAR  E  DO  EMPREENDEDOR
FAMILIAR  RURAL,  PARA  O  ATENDIMENTO  AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES
NESTE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, realizado pela
modalidade presencial, CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025,
na  data  de  17  de  junho  de  2025,  com a  presença  da
Comissão Permanente de Licitação desta Municipalidade.

ADJUDICO  e  HOMOLOGO  todo  o  procedimento,
autorizando  a  aquisição  da  seguinte  forma:
FORNECEDOR ITENS VALOR TOTAL

VALDECIR ANTONIO

CORADI

CPF: 158.289.108-76

01, 04, e 07.

R$ 39.997,45 (Trinta e nove

mil, novecentos e noventa e

sete reais e quarenta e cinco

centavos)

JOEL APARECIDO LANZA

CPF: 131.031.298-23
10 e 23.

R$ 15.804,00 (quinze mil,

oitocentos e quatro reais).

BRUNO FRANCISCO

RUFATO

CPF: 362.274.618-14

41.

R$ 39.990,00 (trinta e nove

mil, novecentos e noventa

reais).

JOÃO BATISTA MARTINS

CPF: 026.859.628-08
18, 29, 31.

R$ 15.502,70 (quinze mil,

quinhentos e dois reais e

setenta centavos).

ANTÔNIO JOACYR DE

ALMEIDA

CPF: 002.129.018-00

28.
R$ 27.680,00 (vinte e sete mil,

seiscentos e oitenta reais).

ASSOCIAÇÃO A VIDA DA

GENTE

AVIDA – CNPJ:

15.255.891/0001-02

05, 08, 09, 13,

14, 19, 21, 26,

27, 34, 36, 40.

R$ 72.787,50 (setenta e dois

mil, setecentos e oitenta e

sete reais e cinquenta

centavos).

FLAÍSA ROCHITI

CPF: 385.202.628-80
15, 16, 18, 26.

R$ 36.502,16 (trinta e seis mil,

quinhentos e dois reais e

dezesseis centavos).

VANDA APARECIDA RIBEIRO

ROCHIDI

CPF: 091.176.468-20.

15, 16, 18, 26.

R$ 36.502,16 (trinta e seis mil,

quinhentos e dois reais e

dezesseis centavos).



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.945, de 07 de dezembro de 2017

Quinta-feira, 03 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1409 Página 3 de 3

Município de Mineiros do Tietê - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

COOPERATIVA

AGROPECUARIA

DESCALVADENSE –

COAGRODES.

CNPJ: 49.390.035/0001-73

01, 02, 03, 06,

07, 12, 18, 20,

25, 29, 31, 32,

37, 38, 39.

R$ 105.582,03 (cento e cinco

mil, quinhentos e oitenta e

dois reais e três centavos).

VITOR ANDRÉ BREGADIOLI

CPF: 325.202.518-32.
10, 17, 22.

R$ 7.867,50 (sete mil,

oitocentos e sessenta e sete

reais e cinquenta centavos).

Ao  Departamento  competente  para  as  providências
sequenciais cabíveis.

Mineiros do Tietê - SP, 30 de junho de 2025.
Ana Paula Ferraresi Coradi

DIRETORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 488/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

DO TIETÊ
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA,
MOTOR E PLATAFORMA, DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A
FROTA DESTE MUNICIPIO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS,  COMPONENTES  E  ACESSÓRIOS  ORIGINAIS  OU
SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA, PNEUS E LUBRIFICANTES,
NAS  CONDIÇÕES  E  ESPECIFICAÇÕES  DESCRITAS  NESTE
TERMO DE REFERÊNCIA

DETENTOR(A) DA ATA CNPJ Nº Nº DA
ATA

VALOR TOTAL DA ATA

MOACIR P. ANTIQUERA 07.178.044/0001-55 239/2024 R$ 26.300,00 (vinte e seis mil e
trezentos reais)

FISCAL DA ATA: Flávio Marinho
GESTOR DA ATA: Edigelson Rogério de Santana
VIGÊNCIA: 18/06/2025 a 17/06/2026.
Mineiros do Tietê - SP, 03 de julho de 2025.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

DO TIETÊ
EDITAL Nº 10/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000174/2025
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  –  PNAE,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 – Executivo
13 – Merenda Escolar
3.3.90.30.07.00.0000 – Material de Consumo
F. 1752

Código Aplicação: 100.0004 – Convênio PNAE
FORNECEDOR Nº DO CONTRATO VALOR TOTAL

VALDECIR ANTONIO CORADI

CPF: 158.289.108-76
22/2025

R$ 39.997,45 (Trinta e

nove mil, novecentos e

noventa e sete reais e

quarenta e cinco

centavos)

JOEL APARECIDO LANZA

CPF: 131.031.298-23
26/2025

R$ 15.804,00 (quinze mil,

oitocentos e quatro reais).

BRUNO FRANCISCO RUFATO

CPF: 362.274.618-14
27/2025

R$ 39.990,00 (trinta e

nove mil, novecentos e

noventa reais).

JOÃO BATISTA MARTINS

CPF: 026.859.628-08
28/2025

R$ 15.502,70 (quinze mil,

quinhentos e dois reais e

setenta centavos).

ANTÔNIO JOACYR DE

ALMEIDA

CPF: 002.129.018-00

29/2025

R$ 27.680,00 (vinte e sete

mil, seiscentos e oitenta

reais).

ASSOCIAÇÃO A VIDA DA

GENTE

AVIDA – CNPJ:

15.255.891/0001-02

25/2025

R$ 72.787,50 (setenta e

dois mil, setecentos e

oitenta e sete reais e

cinquenta centavos).

FLAÍSA ROCHITI

CPF: 385.202.628-80
23/2025

R$ 36.502,16 (trinta e seis

mil, quinhentos e dois

reais e dezesseis

centavos).

VANDA APARECIDA RIBEIRO

ROCHIDI

CPF: 091.176.468-20.

24/2025

R$ 36.502,16 (trinta e seis

mil, quinhentos e dois

reais e dezesseis

centavos).

COOPERATIVA

AGROPECUARIA

DESCALVADENSE –

COAGRODES.

CNPJ: 49.390.035/0001-73

30/2025

R$ 105.582,03 (cento e

cinco mil, quinhentos e

oitenta e dois reais e três

centavos).

VITOR ANDRÉ BREGADIOLI

CPF: 325.202.518-32.
31/2025

R$ 7.867,50 (sete mil,

oitocentos e sessenta e

sete reais e cinquenta

centavos).

Mineiros do Tietê - SP, 03 de julho de 2025.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-07-03T19:57:28+0000




